Cartusiam non adierit, sed ante, uti e laudata a Mabillonio

414 *Verum Sanctus, antequam hoc faceret, solitudinem a Cartusiae eremo diversam aditisse, in eaque aliquamdiu commoratus fuisse videtur. Ita opinandi ansam seu fundamentum præbent*

varii funebres Sancti Tituli, uti etiam Mabillonius in Ordinis sui Benedictini Annalibus, lib. LXVI, num. 66. Hic enim scriptor ibidem, de Sancto nostro, qui, Cartusiam adiens, magni nominis eremitam, si Blomenvenna ex Henrico Calcar recte notet, in via consuluerit, sermonem faciens, hæc sequentia prodit memorie: Quinam sit ille magni nominis eremita, quem Bruno adeundo Cartusiam consuluit, nemo hactenus, ne quidem divinando, assecutus est. Conjectabam aliquando, fuisse Stephanum Tiernensem, qui tum Mureti apud Lemovicos non sine magni nominis fama eremiticam vitam cum suis agebat. At quibusdam monumentis adducor, ut credam, illum magni nominis eremitam non alium esse, quam Robertum, abbatem Molismensem. Exstat in illius monasterii tabulario Rainardi de Barro, et Johannis de Laniaco charta, qua « terram apud Siccam-fontanam, labore » hominum » partim « jam complanata, » laudante Valentio comite Brenensi et Barrensi, » cujus « hoc casamentum » erat, ecclesie Molismensi conferunt.

415 « Cum vero ecclesia loci illius, quam » ædificaverant Petrus et Lambertus, discipuli » magistri Brunonis, qui cum eo in territorio » illo erant, et eremitice vixerant, a domno Roberto Lingonensi episcopo in honore beate » semper Virginis Mariæ dedicaretur, atrium » que benediceretur, prædictus comes et idem » Raynardus et Acelenus cum multis aliis præ » sentes fuerunt. » Ex quibus intelligitur, Brunonem apud Siccam-fontanam, qui locus est diocesis Lingonensis in archidiaconatu Barri super Albam, aliquamdiu eremitice vixisse cum prædictis Petro et Lamberto ipsius discipulis et de proximo consulere potuisse Robertum Molismensem abbatem, magni tum nominis, qui eremiticam passim vitam agebat. Nulla prædicto instrumento apponitur chronica nota; sed ad marginem recentiori manu adscriptus est annus MXXXI, qui tempori secessus Brunonis apprime convenire potest. Nec obstat, quod Rotbertus Lingonum præsul et ipse Brunonis discipulus, qui Sicca-Fontanæ ecclesiam dedicavit, non ante annum MXXXV hanc sedem inierit. Nam hæc dedicatio aliquanto post recessum Brunonis facta est. Certe Brunoni Remis Gratianopolim adeundi obvium erat Molismense monasterium, adeoque Rotbertus ejus abbas, quem nullus tum eremitarum aut monachorum, ad perfectionem illis in partibus contententium, non rectorem ac ducem habere cupiebat. Ita ille; e Titulis autem funebribus, e quibus, Sanctum recta in Cartusiam, cum mundo valedixit, non secessisse, existimo, primus S. Petri Treccorum est, locumque inter edendos 47. tenens sic habet: